Varak sayısı: 12
Ölçüleri: 210x150(175X115)
Satır sayısı: 15-17
Yazıldığı tarih: 1 Şubat 1945 (vr. 2a)
Müstensih: Mustafa Nuri b. Muhammed Şakir

İstinsah tarihi: 14 Şubat 1945 (vr. 12a)

3. Hallâc-ıMansûr*a Dâir Adlı Risâlenin Metni

/la/ Hallâc-ı Mansûr'a Dâir

Yazan: Tâhirü'l-Mevlevî Olgun
Sene 1364/ 1945

/2a/ Hallâc-ıMansûr'a Dâir

Bismillâhi'r-RahmâniY-Rahîm
el-Hamdü li'Ilâhi Rabbi'l-âlemîn ve Salla'llâhu *alâ a'rafi*l-enbiyâi

ve*l-mürselîn ve 'alâ âlihi ve sahbihi ecmaîn. AUahümme'c'al lî lisâne
sıdkm fi'l-âherîn ve'ntıknî bi-kelimeti'l-hakkı ve*l-yakîn. Emmâ ba'd:

Lütfunun minnetdân ve emrinin mutâvaatkân bulunduğum pek muh
terem bir zâtın talebi üzerine şu satırları yazıyorum. Maksadım: Şehîd-i

mağfûr Hüseyn el-Hallâc b. Mansûr'a dâir bildiğim kadar ma'lûmât ver
mek ve ba'zılarınca Veliyy-i müşârun ileyh hakkındaki şübühâtı gider
mektir. Cenâb-ı Hak'dan tevfik ve hidâyet dilerim

1 Şubat 1945
Tâhirü'l-Mevlevî Olgun

/2b/ Hallâc-ıMansÛr Kimdi?

Vefeyâtü*l-A*yân müellifi îbn Hallikân onun adını, künyesini, laka
bını, unvanını ,Ebu Muğis el-Hüseyin b. Mansur el-Hallâc ez-Zâhid el-
Meşhûr diye kaydediyor. Fâris beldelerinden el-Beydâ'da (244/858) doğ

duğunu Vâsıt-ı Irak'da yetiştiğini Cüneyd-i Bağdâdî ve emsâli sûfiyye

İmâmü'l-Haremeyn; Cennâbî ile İbnü'l-Mukaffa' ve Hallâc'ın mem-
leketde fesâd çıkarmak için ittifâk ettiklerini, Cennâbî'nin Ahsâ'da,
İbnü'l-Mukaffa'nın Türkistân'da epeyce kanşıklık çıkardıkları halde
Bağdâd ahâlisinin uyanıklığı dolayısıyla Hallâc'ın muvaffak olamadığım

yazmış. İbn Hallikân diyor ki: "Bu söz tarih bilenlerce doğru sayılamaz.
Çünkü üçünün bir zamânda ictimâ'ı mümkün değildir. Cennâbî 301/913-
914senesinde hamamda iken kölesi tarafından öldürülmüştür. İbnü'l-
Mukaffa' 245/859 tarihinde kati edilmiştir. Hallâc ile Cennâbî'nin
ictimâ'ı mümkün olsa bile görüşüp konuştuklarını bilmiyorum."

Arab müverrihlerinden bir İbnü'l-Verdî vardır ki, 'Şeyhü'l-Ekber'in
eserlerini yaktık, çok şükür!', diyecek derecede bir fakihdir. Bu âdem de
tarihinde diyor ki:

/5b/ "309/922 senesinde Hüseyin el-Hallâc b. Mansûr kati edildi. Bu
zât, Horasân'dan Irâk'a gelmiş, oradan Mekke'ye gitmiş, bir sene Hicr
dâhilinde oturup bir dâm altında barınmamıştı. Her gün oruç tutar, su ve
birkaç lokma ile iftâr ederdi. Sonra Bağdâd'a geldi. Halka yazın kış mey
vesi verirdi.

Ben şimdi vaJctin Mansûruyum. 'Aleme karşı vakt vakt Ene'l-
Hak diyiyorum" demekdir. Nisbeten yakın zamânlann adamı olan Eşref-

zâde 'Abdu'llâh er-Rûmî ki Kâdirî /8b/ şeyhlerinden olup o tarikin "Eşre-

fıyye" şu'besini kurmuş, tasavvufa dâ'ir mühim eserler yazmış, 874/
1469-1470 tarihinde irtihâl ederek İznik'deki tekyesine gömülmüştür. Ha
yatında halkın mu'tekadı olan bu zâta gösterilen hürmet, vefâtından sonra